Exodus

tuli eū. In dieb^o illis postq^o creuerat moyses egressus est ad fr̄atres suos viditq^o afflictionē eoz et virū egyptiū p̄cutientē quēdā de hebre is fratribus suis. Eunq^o circūspicet bui atq^o illuc et nullū adesse vidisset p̄cūsum egyptius abscōdit sabulo. Et egressus die altero consper̄tit duos hebreos r̄itantes. dicitq^o ei qui facies bat iniuriam. Quare percutis proximum tuū? Qui respōdit. Quis cōstituit te p̄ncipem t̄ iudicem sup nos? Nū occidere me tu vis sicut beri occidisti egyptiū? Limuit moyses t̄ ait. Quo modo palam factus est verbum istud? Audiuīt q̄ pharao sermonē bunc. et querebat occidere moysen. Qui fugiens de cōspectu eius morat^o est in terra madian. et sedit iuxta puteū. Erāt aut̄ sacerdoti madian septē filie q̄ venerāt ad bauriendā aquā. et impletis cannib^o adaq̄re cupiebat greges patr̄i sui. Superuenere pastores et eiecerūt eas. Surrexitq^o moyses t̄ defensis puellis adaquauit oves earū. Que cū re uertissent ad raguel patr̄e suum dicit ad eas. Tūr veloci^o venistis solito? R̄siderūt. Tūr egyptius liberauit nos de manu pastor̄. Insuper t̄ bauiit aquā nobiscū. potūq; dedit ouib^o. Ut ille. Ubi est inquit? Quare dimisisti hominez? Tlocate euz ut comedat panem. Iurauit ergo moyses q̄ habitaret cū eo. Accepitq^o sepborā filiā eius. vrōrē que pepit ei filiū quem vocauit gersan dices. Aduena fui in terra aliena. Ulte rū vero peperit quē vocauit elyzer dices. Deus esfi patris mei adiutor meus. et eripuit me de manu pharaonis. Post multū vero t̄pis mortuus est rex egypti. Et ingemiscētes filii israel ppter op̄avociferati sunt. Ascēditq^o clamore orum ad deū ab opib^o: et audiuit gemitū eorum ac recordat^o est federis quod pepigit cū abraā isaac et iacob. Et resperit dñs filios israel et liberauit eos.

C. S. Dñs moysi de rubo loquitur t̄ in egyptum mittit.

Lapitulum. III.

Moyses aut̄ pascebat oves fetio foce ri sui sacerdotis madia. Eūq; minas set gregē ad interiora deserti. vēit ad mōtē dei oreb. Appunitq; ei dñs in flāma signis de medio rubi. et videbat q̄ rub^o arderet et nō cōbureref. Dicit ergo moyses. Uz dā et videbo visionē hāc magnā quare nō obui rub^o. Eremēs aut̄ dñs q̄ p̄geret ad vidēdū vocauit eū de medio rubi. et ait. Moyses moyses. Qui r̄ndit adsum. Ut ille. Non appropies inquit bui. Solue calciamētū de pedib^o tuū. Locus em̄ in quo stas terra sancta ē. Et ait. Egō sum deus patris tui: deus abraaz de^o isaac et deus iacob. Abscōdit moyses faciē suā: non em̄ audebat aspicere p̄tra deū. Lui ait domini^o Vidi afflictionē populi mei in egypto. t̄ clamorem eius audiui ppter duriciam eoz qui p̄sunt opib^o. Et sciēs dolorē eius. descēdi ut liberez eū de manib^o egyptior̄. et educā de terra illa in terrā bonā et spacioam. in terrā q̄ fluit lacte t̄ melle. ad loca chananei et ethi et amorē.

rei et p̄berezei t̄ euei et sebusel. Clamor ergo filiorū israel venit ad me vidiq^o afflictionē eoz q̄ ab egyptiis opprimūtur. Szveni t̄ mittā te ad pharaonē. vt educas ppl̄m meū filios israel de egypto. Dicitq^o moyses ad deū. Quis sum ego ut vadā ad pharaonē. t̄ educā filios israel de egypto. Qui dicit ei. Ego ero tecū. et hoc habebis signū q̄ miserim te. Eū edureris ppl̄m meū de egypto. immolabis deo super mōtē istū. Ait moyses ad deū. Ecce ego vadā ad filios israel et dicā eis. Deus patrū vestrorū misit me ad vos. Si diterint mibi qd̄ est nomē eius qd̄ dicā eis. Dicit dñs ad moysen. Ego sum q̄ sum. Ait. Sic dices filiis israel. Qui est: misit me ad vos. Dicitq^o iterū deus ad moysen. Nec dices filiis israel. Dñs deus patrū vestrorū deus abram et de^o isaac t̄ deus iacob misit me ad vos. Hoc nomē mibi est in eternū. et hoc memorias le meū in ḡnatione et ḡnationē. Vade cōgrega seniores israel et dices ad eos. Dñs de^o patru^o vestrorū apparuit mibi deus abraā et de^o isaac et de^o iacob dices. Visitās visitāi vos et vidi oia q̄ acciderūt vobis in egypto. et dītē vt educā vos de afflictione egypti in terrā chananei et ethi et amoret: et p̄berezei et euei et sebusel: ad terrā fluētē lacte et melle. et audiēt vocē tuā. Ingredierisq; tu et seniores israel ad regē egypti et dices ad eū. Dñs de^o hebreorū vos cauit nos. Ibimus viā trū dierū in solitudinē vt inolem^o dño deo nostro. Sz ego scio q̄ non dimittet vos rex egypti vt eatis nisi p̄ manum validā. Errēdāq; manū meā t̄ percutiā egyptū in cūctis mirabilib^o meis que factū sum i me dio eoz. post hoc dimittet vos daboq; grām populo hūsc corā egyptiis. Et cū egrediemini. nō eribitis vacui. s̄ postulabīt mulier a vicina sua et ab hospita sua vasa argentea et aurea ac vestes ponetisq; eas super filios et filias vestras et spoliabitis egyptum.

C. S. Dat deus moysi signa de locutione aaron et dimittit retro moyses vrorem aaron occurrit loquitur ad filios israel.

Espondens moyses ait. Nō credēt mibi neq; audiēt vocē meā: sed dicēt nō apparuit tibi dñs. Dicit ergo ad eū. Quid ē qd̄ tenes i manu tua? R̄siderūt Virga. Dicitq^o dñs. Proīce eā in terrā. Proīcit. t̄ versa ē in colubrū. ita vt figeret moyses. Dicitq^o dñs. Errēde manū tuā et apprehē de caudam eius. Extendit et tenuit. versaq; est in virgam. Ut credant inquit q̄ apparuerit tibi dominus deus patrum tuorum. deus abram et deus isaac et deus iacob. Dicitq^o dominus rursum. Omitte manū tuā in sinum tuū. Quam cum misset in sinum protulit lessonam instar niuis. Retrarebat ait manū tuā in sinum tuū. Retrarebat et protulit iterū et erat similis carni relique. Si non crediderint inquit tibi. neq; audierint sermones signi prioris. credent verbo signi sequentis. q̄ si nec duobus qdē bis signis crediderint neq; audie-